Press Release

   2024 年 9 月 30 日

記者会、記者クラブ 各位

令和 6 年 9 月 3 日（火）～14 日（土）にオンラインおよび Aichi Sky Expo（愛知県国

際展示場）で行われた「学生フォーミュラ日本大会 2024」において、本学の学生チーム「岐

阜大学フォーミュラレーシング（GFR）」が 2 年連続の入賞となる総合 5 位に入賞しました。

本大会は、学生が自ら構想・設計・製作した車両により、ものづくりの総合力を競うもの

で、国内外から参加した 78 のチームが激しい競争を繰り広げました。その中で GFR は総

合 5 位の他に、8 の字コースのコーナリング性能を競う「スキッドパッド」、コースを約

20Km 走行し、走行性能、耐久性を競う「エンデュランス」においても、それぞれ 2 位という

優秀な成績を収めました。

このたび、GFR が下記のとおり学長への入賞報告を行いますので、取材のほどよろしく

お願いいたします。

記

日 時 ： 令和 6 年 10 月 8 日 （火） 9：００～１0：0０

場 所 ： 岐阜大学 本部棟３階 学長室（３階廊下にご集合ください）

報告者 ： 岐阜大学フォーミュラレーシング（GFR）

自然科学技術研究科 物質・ものづくり工学専攻 2 年 安藤 丈流（あんどう

たける）

自然科学技術研究科 エネルギー工学専攻 1 年 髙木 覚登（たかぎ かくと）

工学部 機械工学科 機械コース 3 年 宮崎 凌太（みやざき りょうた）

工学部 機械工学科 准教授 菊地 聡 （きくち さとし）

【参考】

□イ ベ ン ト 学生フォーミュラ日本大会 2024

□実 施 日 令和 6 年 9 月 3 日（火）～6 日（金） 静的審査（オンライン開催）

9 日（月）～14 日（土） 車検/動的審査（現地開催）

□開催場所 Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）

□参加対象 大学院、大学、短大、高専、又は短大相当の専門学校の学生

□U R L https://www.jsae.or.jp/formula/

本学学生チーム、学生フォーミュラ日本大会 2024 で

2 年連続の入賞となる総合 5 位に入賞

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部広報課広報グループ

  ＴＥＬ：058-293-2009

  E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp